PAGE
2

[image: image1.emf]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

От 20.11.2023 г.

№ 128
О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Каневской район от 28 декабря 2022 года № 146 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район и признании утратившими силу отдельных приказов финансового управления администрации муниципального образования Каневской район»
В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Российской    Федерации    в     части,   относящейся    к    районному   бюджету,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение 1 к приказу финансового управления администрации муниципального образования Каневской район  от 28 декабря  2022 года № 146 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район и признании утратившими силу отдельных приказов финансового управления администрации муниципального образования Каневской район» следующие изменения:

1.1.
В разделе 2 «Перечень и правила применения целевых статей классификации расходов для отражения расходов районного бюджета»:

в подразделе 2.1.
в наименовании и по тексту целевой статьи 09 0 00 00000 слова «на 2019-2024 годы» исключить;

дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«01 0 00 00000
Муниципальная программа  муниципального образования Каневской район
«Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности»

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на реализацию муниципальной  программы муниципального образования Каневской район «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности».

01 1 00 00000 Подпрограмма  «Обращение с отходами»

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета  на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям в увязке с соответствующими направлениями расходов.

01 1 01 00000 Основное мероприятие «Создание условий для организаций и предприятий для создания объектов обработки , утилизации, обезвреживания твердых коммунальных отходов»;

 «14 0 00 00000
Муниципальная программа  муниципального образования Каневской район
«Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Каневском районе»

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на реализацию муниципальной  программы муниципального образования Каневской район «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Каневском районе».

14 1 00 00000 Подпрограмма  «Создание условий для укрепления правопорядка, обеспечение общественной безопасности и профилактики правонарушений в муниципальном образовании Каневской район»

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета  на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям в увязке с соответствующими направлениями расходов.

14 1 01 00000 Основное мероприятие «Повышение эффективности мер, направленных на обеспечение общественной безопасности, укреплению правопорядка и профилактики правонарушений»;
«18 0 00 00000
Муниципальная программа  муниципального образования Каневской район «Профилактика терроризма  в муниципальном образовании Каневской район»

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на реализацию муниципальной  программы муниципального образования Каневской район «Профилактика терроризма  в муниципальном образовании Каневской район»

18 1 00 00000 Подпрограмма «Профилактика терроризма  в муниципальном образовании Каневской район, а также минимизация и ликвидация его последствий »

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета  на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям в увязке с соответствующими направлениями расходов.

18 1 01 00000 Основное мероприятие «Повышение инженерно-технической защищенности социально значимых объектов, а также информационно-пропагандистское сопровождение антитеррористической деятельности на территории Каневского района»;
«19 0 00 00000
Муниципальная программа  муниципального образования Каневской район «Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Каневской район в сфере строительства и архитектуры»

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на реализацию муниципальной  программы муниципального образования Каневской район «Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Каневской район в сфере строительства и архитектуры»

19 1 00 00000 Подпрограмма «Создание условий для устойчивого территориального развития муниципального образования Каневской район»

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета  на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям в увязке с соответствующими направлениями расходов.
19 1 01 00000 Основное мероприятие «Повышение качества исполнения муниципальных функций в сфере строительства и архитектуры»
в подразделе 2.3.:

наименование и текст направления расходов 10420 изложить в следующей редакции:

«10420 Мероприятия, направленные на профилактику терроризма в муниципальном образовании Каневской район
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета направленные на профилактику терроризма в муниципальном образовании Каневской район»;
текст направления расходов 10790 дополнить словами следующего содержания: «, включая проведение экспертизы проектной документации»;
дополнить направлением расходов следующего содержания:

«10980  Обеспечение автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на предоставление  дополнительных мер социальной поддержки в натуральной форме посредством приобретения и установки автономного дымового пожарного извещателя в жилом помещении малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении»;
 в подразделе 2.5. дополнить направлением расходов следующего содержания:
«S1070 Организация теплоснабжения населения (строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов теплоснабжения населения (котельных, тепловых сетей, тепловых пунктов))».
1.2. В Приложении к Порядку применения целевых статей муниципального образования Каневской район:

дополнить строками следующего содержания:

«

	01 0 00 00000
	Муниципальная программа муниципального образования Каневской район «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности»

	01 1 01 00000
	Обращение с отходами

	01 1 01 00000
	Создание условий для организаций и предприятий для создания объектов обработки , утилизации, обезвреживания твердых коммунальных отходов

	01 1 01 10660
	Установление границ санитарно-защитной зоны полигона твердых коммунальных отходов

	01 1 01 10930
	Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Каневской район

»;
строку

«

	05 1 01 10420
	Реализация отдельных мероприятий подпрограммы «Профилактика терроризма в муниципальном образовании Каневской район»

 »

изложить в следующей редакции :

«

	05 1 01 10420
	Мероприятия, направленные на профилактику терроризма в муниципальном образовании Каневской район

»;

после строки
«

	05 8 01 10560
	Оборудование системами оповещения населенных пунктов Каневского района, закупка оборудования, материалов, проведение монтажных и пуско-наладочных работ

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	05 8 01 10980
	Обеспечение автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении

»;
изложить в новой редакции следующие строки:

«

	09 0 00 00000
	Муниципальная программа  муниципального образования Каневской район «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Каневской район»

	09 1 00 00000
	Муниципальная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Каневской район

	09 1 01 00000
	Создание условий дальнейшего развития  малого и среднего предпринимательства

	09 1 01 10460
	Отдельные мероприятия подпрограммы «Муниципальная поддержка  субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Каневской район

	09 2 00 00000
	Формирование и продвижение экономически и инвестиционно привлекательного образа муниципального образования Каневской район

»;
после строки
«

	13 1 01 10060
	Мероприятия по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций

»

дополнить строками следующего содержания:

«

	14 0 00 00000
	Муниципальная программа муниципального образования Каневской район «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Каневском районе»

	14 1 00 00000
	Создание условий для укрепления правопорядка, обеспечение общественной безопасности и профилактики правонарушений в муниципальном образовании Каневской район

	14 1 01 00000
	Повышение эффективности мер, направленных на обеспечение общественной безопасности, укреплению правопорядка и профилактики правонарушений

	14 1 01 10130
	Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений, усилению борьбы с преступностью

»;
после строки
«

	17 2 02 10970
	Проведение комплекса мероприятий по ремонту объектов теплоснабжения

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	17 2 02 S1070
	Организация теплоснабжения населения (строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов теплоснабжения населения (котельных, тепловых сетей, тепловых пунктов))

»;
после строки
«

	17 3 04 S2570
	Подготовка изменений в правила землепользования и застройки муниципальных образований Краснодарского края

»

дополнить строками следующего содержания:

«

	18 0 00 00000
	Муниципальная программа муниципального образования Каневской район «Профилактика терроризма  в муниципальном образовании Каневской район»

	18 1 00 00000
	Профилактика терроризма  в муниципальном образовании Каневской район, а также минимизация и ликвидация его последствий

	18 1 01 00000
	Повышение инженерно-технической защищенности социально значимых объектов, а также информационно-пропагандистское сопровождение антитеррористической деятельности на территории Каневского района

	18 1 01 10420
	Мероприятия, направленные на профилактику терроризма в муниципальном образовании Каневской район

	19 0 00 00000
	Муниципальная программа муниципального образования Каневской район «Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Каневской район в сфере строительства и архитектуры»

	19 1 00 00000
	Создание условий для устойчивого территориального развития муниципального образования Каневской район

	19 1 01 00000
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в сфере строительства и архитектуры

».
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления Панченко М.В.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Каневской район

             А.И. Битюков